

Skrivelse av Jan Jönsson (L): Finns det några planer för att tillskjuta medel för SFI-undervisning specifikt för flyktingar från Ukraina?

Sverige har tagit emot cirka 50 000 flyktingar från krigets Ukraina vilka beviljats tillfälliga uppehållstillstånd under massflyktsdirektivet. Barnen erbjuds platser i våra skolor men de vuxna har inte rätt till undervisning i Svenska för invandrare, SFI.

Nyanlända stockholmare utan tillräcklig egen försörjning måste snabbt få tillgång till kunskaper i svenska och goda förutsättningar att komma ut i arbetslivet. Många av de ukrainska flyktingarna är välutbildade och har bra yrkeskunskaper. Språkkunskaperna är dock bristande, och kunskaper i svenska är många gånger nödvändiga för att få en anställning.

Det rödgröna styret hävdar att regeringen bestämt att de ukrainska flyktingarna inte får gå SFI, utan är hänvisade till annan svenskundervisning som inte är giltig för att validera ukrainsk utbildning. Regeringen har dock enbart sagt att de ukrainska flyktingarna saknar rätt till SFI. Kommuner förbjuds inte erbjuda ukrainare SFI. Det finns inga hinder för kommuner att erbjuda ukrainska flyktingar SFI om man vill det. Växjö, Landskrona och Boden är exempel på de 39 kommuner som erbjudit ukrainska flyktingar SFI. Vi tycker förstås att det är rimligt att kommunerna får ersättning för undervisningen från staten, men tills vidare borde staden kunna bekosta detta.

Som Johanna Adami, rektor för Sophiahemmets högskola, som håller introduktionsutbildning för vårdpersonal, poängterat är avsaknaden av möjligheter att läsa SFI för denna grupp ett onödigt hinder. "Det gör att vi nu är förhindrade att få in den kompetensen som vi skriker efter varje dag i vården och omsorgen", säger hon.

Vi anser att staden ska möjliggöra för studieförbunden och övriga civilsamhället att ingå ett IOP: "Integrations- och arbetsförberedande SFI för ukrainska medborgare på flykt".

Med anledning av det ovan skrivna vill Liberalerna ställa följande fråga:

Hur kan staden möjliggöra för ukrainska flyktingar att få läsa SFI-kurser?